
 

 

UCHWAŁA NR XXII/146/2025 

RADY GMINY WILKOWICE 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

opłaty na terenie Gminy Wilkowice oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3e, art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, 

ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 733) 

Rada Gminy Wilkowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy określonej w art. 6j ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, tj. stanowiącej iloczyn ilości zużytej wody z danej 

nieruchomości: 

1) w zabudowie jednorodzinnej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obliczana na 

podstawie ilości zużytej wody z danej nieruchomości w roku poprzednim, tj. za okres od 1 stycznia do 

31 grudnia za rok ubiegły, 

2) w zabudowie wielolokalowej opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obliczana na 

podstawie ilości zużytej wody z danego lokalu w roku poprzednim, tj. za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 

za rok ubiegły, 

3) w przypadku nieruchomości nowo zamieszkałych przez pierwszy rok zamieszkania, braku opomiarowania 

zużycia wody na nieruchomości lub kiedy nie jest możliwe podanie ilości zużytej wody za 12 miesięcy 

poprzedzające złożenie deklaracji, w przypadku nieruchomości zamieszkałej mniej niż 12 miesięcy w roku 

kalendarzowym, nieruchomości, do których woda dostarczana jest z własnych ujęć lub woda pobierana jest 

jednocześnie z instalacji poprzez wodomierz i nieopomiarowaną studnię, do określenia ilości zużytej wody 

przyjmuje się przeciętną normę zużycia wody w ilości 3 m3 miesięcznie na jedną osobę zamieszkującą 

nieruchomość, 

4) w przypadku nieruchomości, na której prowadzone jest gospodarstwo rolne lub działalność gospodarcza 

i stan zużycia wody wskazany w dokumentach potwierdzających ilość m3 rocznego zużycia wody za 

poprzedni rok kalendarzowy dla nieruchomości zamieszkałej, obejmuje również zużycie wody 

wykorzystywanej na cele prowadzonego we własnym zakresie gospodarstwa rolnego lub działalności 

gospodarczej, do określenia ilości zużytej wody przyjmuje się przeciętną normę zużycia wody w ilości 3 m3 

miesięcznie na jedną osobę zamieszkującą nieruchomość, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 6661



5) w przypadku kiedy z dokumentów potwierdzających ilość zużytej wody z danej nieruchomości 

zamieszkałej, tj. z faktur lub zaświadczenia z właściwej spółki dostarczającej wodę lub odprowadzającej 

ścieki wynika, że roczna ilość zużytej wody wynosi od 0 m3 do 6 m3, przyjmuje się przeciętną normę 

zużycia wody w ilości 3 m3 miesięcznie na jedną osobę zamieszkującą nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

określonych w § 1 ust. 1 w wysokości 15,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli właściciel 

nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości określonych w § 1 ust. 1 w wysokości 60,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości, o których mowa w § 3 ust. 1. w wysokości 10%, tj. zgodnie z metodą określoną w § 1 ust. 1 – 

za 1 m3 zużytej wody 1,50 zł miesięcznie. 

3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 

mowa w ust. 1 i 2 jest zadeklarowanie przez właściciela nieruchomości zamieszkałej w pierwszej lub nowej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami kompostowania odpadów w przydomowym 

kompostowniku. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XIII/112/2019 Rady Gminy 

Wilkowice z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metod oraz ustalenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wilkowice oraz zwolnienia z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Alina Macher 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6661


		2025-11-21T11:26:40+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




